
 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 1 de 11 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 68 DE 2019 

 
(13 de noviembre de 2019) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 2 de 11 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

0001 CRISTIAN FABIAN ACEVEDO RUEDA 

0002 IVONNE DANIELA AGUILERA LAISECA 

0003 HENRY ALBERTO ALEMAN SOLA 

0004 LUISA FERNANDA ALONSO NAVAS 

0005 YALMID ANDRES ALVEAR LUNA 

0006 DUVAN  AMEZQUITA MARIN 

0007 FRANCIA ELENA AVENDAÑO MEDINA 

0008 KAREN ALEXANDRA BALLEN PULIDO 

0009 JULIAN DAVID BARRAGAN CAMPOS 

0010 SANDRA CAROLINA BARRERA OLIVEROS 

0011 MIGUEL ALEJANDRO BARRETO ROJAS 

0012 HENRY  BENAVIDES VASQUEZ 

0013 OSCAR JAVIER BERNAL AVILA 

0014 DIANA MARGARITA BOGOTA ESCOBAR 

0015 MARIA ALEJANDRA BOHADA RESTREPO 

0016 YULIE ANDREA BOHORQUEZ QUEVEDO 

0017 MALKIS MILENA BOLAÑO BAYONA 

0018 DIANA MARCELA CAMACHO MARIN 

0019 ANGIE VANESSA CARDENAS LOPEZ 

0020 SANDRA YISELA CARREÑO LIMAS 

0021 ERIKA DEL PILAR CASTILLO BENAVIDES 

0022 ANGELY LUCILA  CASTILLO VASQUEZ  

0023 JENNY TATIANA CHAVARRO JEREZ 

0024 YILFRE YECCID CHINCHIA FRANCO 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 3 de 11 
 

0025 OLGA MARIA CIFUENTES PALOMINO 

0026 HUMBERTO ENRIQUE COHEN URZOLA 

0027 MARTHA JANNETHE COMBA PALACIOS 

0028 BRIGYTTE STEPHANNY CORREA VASQUEZ 

0029 FABIAN ANDRES CORSO HERNANDEZ 

0030 ANGIE NATALIA CORTES ARIAS 

0031 CAMILO ANDRES COVO DE HOYOS 

0032 HECTOR JULIAN CUBILLOS RUEDA 

0033 DIANA PATRICIA DAZA QUINTERO 

0034 ALEXANDER  DIAZ MOYANO 

0035 DIANA PATRICIA DURAN ROCHA 

0036 ANGELICA MARIA DUSSAN HABEYCH 

0037 KEINER FABIAN ELAICA CHAPARRO 

0038 JOSE LUIS FANDIÑO GALLEGO 

0039 JOSE FERNANDO GARCES BELTRAN 

0040 CARLOS HUMBERTO  GARCIA JAIMES 

0041 DIEGO MAURICIO GARCIA PEREZ 

0042 MONICA YIZED GARZON SILVA 

0043 MIRIAM  GAVIRIA ARANZAZU 

0044 ANDRES  GOMEZ VASQUEZ 

0045 IVON MARITZA GOMEZ GOMEZ 

0046 MARIA ALEJANDRA GONZALEZ SOSA 

0047 MYRIAM SOFIA GONZALEZ DAZA 

0048 YILBER ALEXIS GONZALEZ ALVAREZ 

0049 DANIEL  HENAO VELEZ 

0050 GONZALO  HERNANDEZ OSORIO 

0051 CARLOS JULIAN HERNANDEZ MONTENEGRO 

0052 LUZ ESNELI HURTADO MONTAÑO 

0053 OSCAR ESTEVIN JARAMILLO MONTOYA 

0054 JHON JAIRO JIMENEZ BARON 

0055 MARIO FERNANDO KERGUELEN SANTOS 

0056 DANIEL MAURICIO LOMBANA PORTILLA 

0057 BRAYAN CAMILO LOPEZ LONDOÑO 

0058 YANETH  LOPEZ BARAJAS 

0059 OLGA VANESSA LOSADA RODRIGUEZ 

0060 JESSICA LORENA MAHECHA DIAZ 

0061 JOSE LEON MANRIQUE GIRALDO 

0062 VIVIAN GRISED MARTINEZ MENESES 

0063 DANIEL  MARTINEZ RODRIGUEZ 

0064 MARIANA  MEDINA POSADA 

0065 ADRIANA MARGARITA MEJIA MARTINEZ 

0066 NATALIE  MEJIA  



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 4 de 11 
 

0067 HENRY ALONSO MENDEZ RUBIANO 

0068 RUTH BIVIANA  MERCHAN RODRIGUEZ 

0069 CLARA ALEYDA  MONTOYA GONZALEZ 

0070 ANA MARIA MONTOYA ECHEVERRY 

0071 ANA MARIA  MORA SUAREZ 

0072 YULIETH PAOLA MORA PACHECO 

0073 CAROLINA ANDREA MORENO  

0074 LENIS KARINA MUJICA GONZALEZ 

0075 JUAN ESTEBAN MUÑOZ HIDALGO 

0076 MARIO CARLOS MUÑOZ AGUAS 

0077 CAROLAYN PATRICIA NARVAEZ LOMBANA 

0078 JENNY KATHERIN NIÑO GARCIA 

0079 YURANY PAOLA OLAYA SOLANO 

0080 JOHN EDWARD ORDOÑEZ CARDENAS 

0081 JHONNY FERNEY ORDOÑEZ CERON 

0082 JULIETH  OROSTEGUI GALVIS 

0083 DORIS ADRIANA PABON TORRES 

0084 IVAN ALBERTO PADILLA CAVADIA 

0085 GUILLERMO  PALACIO TORRES 

0086 CLAUDIA PATRICIA PARDO BARRERA 

0087 OSCAR IVAN PEÑATA IZQUIERDO 

0088 KAROL MELISSA PEREZ CERON 

0089 SANDRA MILENA PEREZ HERNANDEZ 

0090 HUGO ENRIQUE PEREZ OQUENDO 

0091 MANUEL GUILLERMO PINZON NEIRA 

0092 CELSO  PRECIADO RIASCOS 

0093 MARIA LUISA PRIETO BELTRAN  

0094 GINA PAOLA QUINTERO JIMENEZ 

0095 PAOLA ANDREA QUINTERO OROZCO 

0096 YOHOVAN ALEXANDER RAMIREZ ARCHILA 

0097 OSCAR EDUARDO RAMIREZ SANDOVAL 

0098 JESIKA VIVIANA RAMIREZ REYES 

0099 GINNA MARIA RAMIREZ GONZALEZ  

0100 JULIETH KATHERIN RAMOS PEÑA 

0101 ESTEBAN  RESTREPO CARDONA 

0102 GREISY MILEIDY RIAÑO GORDILLO 

0103 WANDA CAMILA RINCON MURILLO 

0104 EFRAIN  RODRIGUEZ MEJIA 

0105 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ CUESTA 

0106 DAYELIS MARIA ROJAS MILIAN 

0107 VIVIANA PAOLA ROJAS CAICEDO 

0108 ISABELLA MARIA ROJAS GARCES 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 5 de 11 
 

0109 JAIRO  ROMERO ROMERO 

0110 MARITZA  ROSAS MARTINEZ 

0111 BRAYAN JOSE  SALAMANCA HERRERA 

0112 GREYS VANESSA SALDARRIAGA USUGA 

0113 EDNA MARIA SERRANO RIVERA 

0114 DARIO ENRIQUE SILVA ZUÑIGA 

0115 LUIS CARLOS SOLARTE DE LA CRUZ 

0116 TATIANA ESTEFANIA SOLIS MARTINEZ 

0117 NATALIA MARGARITA SOSA ROJAS 

0118 CRISTIAN LEONARDO SOTO CERQUERA 

0119 ROSA MARIA SUAREZ PAEZ 

0120 ANDREA CAROLINA TAMARA PAJARO 

0121 FLOR LYNNE TIQUE TAPIERO 

0122 JHORS MCKENNY TORRES AROCA 

0123 DANIELA  TRUJILLO GIRALDO 

0124 MARIA DEL PILAR ULLOA RAMIREZ 

0125 ANA MARIA URQUIJO PAEZ 

0126 JORGE EDUARDO  VALBUENA PUENTES 

0127 LAURA CRISTINA VALENCIA YEPES 

0128 JOHAN SEBASTIAN VALENCIA AYALA 

0129 ALVARO IVAN VARGAS RODRIGUEZ 

0130 ANDREA VIVIANA VILLAMIZAR GONZALEZ 

0131 GRACIELA ISABEL VIZCAINO ROMERO 

0132 JENNY BEATRIZ  ZHINGRE CASTRO  
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
CRISTIAN FABIAN ACEVEDO 
RUEDA 

1018482359 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

127296 

2 
IVONNE DANIELA AGUILERA 
LAISECA 

1075289570 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127297 

3 
HENRY ALBERTO ALEMAN 
SOLA 

92523270 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

127298 

4 
LUISA FERNANDA ALONSO 
NAVAS 

1012436425 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

127299 

5 YALMID ANDRES ALVEAR LUNA 1127074228 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127300 

6 DUVAN  AMEZQUITA MARIN 1020743342 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 127301 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 6 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

7 
FRANCIA ELENA AVENDAÑO 
MEDINA 

43749344 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127302 

8 
KAREN ALEXANDRA BALLEN 
PULIDO 

1018461836 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127303 

9 
JULIAN DAVID BARRAGAN 
CAMPOS 

1069434570 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

127304 

10 
SANDRA CAROLINA BARRERA 
OLIVEROS 

1013678961 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

127305 

11 
MIGUEL ALEJANDRO BARRETO 
ROJAS 

1015405933 UNIVERSIDAD EAN 127306 

12 HENRY  BENAVIDES VASQUEZ 3087158 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127307 

13 OSCAR JAVIER BERNAL AVILA 1057185673 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 127308 

14 
DIANA MARGARITA BOGOTA 
ESCOBAR 

39670152 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127309 

15 
MARIA ALEJANDRA BOHADA 
RESTREPO 

1013628695 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

127310 

16 
YULIE ANDREA BOHORQUEZ 
QUEVEDO 

1073321285 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127311 

17 
MALKIS MILENA BOLAÑO 
BAYONA 

1083000125 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 127312 

18 
DIANA MARCELA CAMACHO 
MARIN 

1019015254 
FUNDACION DE EDUCACION 
SUPERIOR SAN JOSE -
FESSANJOSE- 

127313 

19 
ANGIE VANESSA CARDENAS 
LOPEZ 

1022409984 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

127314 

20 
SANDRA YISELA CARREÑO 
LIMAS 

46454323 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127315 

21 
ERIKA DEL PILAR CASTILLO 
BENAVIDES 

1022363052 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - 
FUAC 

127316 

22 
ANGELY LUCILA  CASTILLO 
VASQUEZ  

1120980482 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 127317 

23 
JENNY TATIANA CHAVARRO 
JEREZ 

1022972192 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127318 

24 
YILFRE YECCID CHINCHIA 
FRANCO 

1121333309 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 127319 

25 
OLGA MARIA CIFUENTES 
PALOMINO 

1110502751 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127320 

26 
HUMBERTO ENRIQUE COHEN 
URZOLA 

92543359 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127321 

27 
MARTHA JANNETHE COMBA 
PALACIOS 

1075870792 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127322 

28 
BRIGYTTE STEPHANNY 
CORREA VASQUEZ 

1092358446 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127323 

29 
FABIAN ANDRES CORSO 
HERNANDEZ 

4060680 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127324 

30 ANGIE NATALIA CORTES ARIAS 1019063439 UNIVERSIDAD CENTRAL 127325 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 7 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

31 
CAMILO ANDRES COVO DE 
HOYOS 

1005604426 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127326 

32 
HECTOR JULIAN CUBILLOS 
RUEDA 

80856745 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

127327 

33 
DIANA PATRICIA DAZA 
QUINTERO 

25289756 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

127328 

34 ALEXANDER  DIAZ MOYANO 79875366 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

127329 

35 
DIANA PATRICIA DURAN 
ROCHA 

51858369 UNIVERSIDAD LIBRE 127330 

36 
ANGELICA MARIA DUSSAN 
HABEYCH 

22551335 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

127331 

37 
KEINER FABIAN ELAICA 
CHAPARRO 

1127385148 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127332 

38 JOSE LUIS FANDIÑO GALLEGO 1030550936 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127333 

39 
JOSE FERNANDO GARCES 
BELTRAN 

1102863753 UNIVERSIDAD DE SUCRE 127334 

40 
CARLOS HUMBERTO  GARCIA 
JAIMES 

1095799083 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

127335 

41 
DIEGO MAURICIO GARCIA 
PEREZ 

79837533 UNIVERSIDAD EAN 127336 

42 MONICA YIZED GARZON SILVA 52536037 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

127337 

43 MIRIAM  GAVIRIA ARANZAZU 25022338 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127338 

44 ANDRES  GOMEZ VASQUEZ 1098685518 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127339 

45 IVON MARITZA GOMEZ GOMEZ 1013675375 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127340 

46 
MARIA ALEJANDRA GONZALEZ 
SOSA 

1018459714 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

127341 

47 
MYRIAM SOFIA GONZALEZ 
DAZA 

51826222 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 127342 

48 
YILBER ALEXIS GONZALEZ 
ALVAREZ 

1084578641 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127343 

49 DANIEL  HENAO VELEZ 1152443161 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

127344 

50 
GONZALO  HERNANDEZ 
OSORIO 

7697982 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127345 

51 
CARLOS JULIAN HERNANDEZ 
MONTENEGRO 

1070959409 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

127346 

52 
LUZ ESNELI HURTADO 
MONTAÑO 

1113651156 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127347 

53 
OSCAR ESTEVIN JARAMILLO 
MONTOYA 

1128627043 UNIVERSIDAD DE CALDAS 127348 

54 JHON JAIRO JIMENEZ BARON 98612845 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127349 

55 
MARIO FERNANDO 
KERGUELEN SANTOS 

1121923939 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127350 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 8 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

56 
DANIEL MAURICIO LOMBANA 
PORTILLA 

1152453997 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

127351 

57 
BRAYAN CAMILO LOPEZ 
LONDOÑO 

1033777791 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

127352 

58 YANETH  LOPEZ BARAJAS 52330063 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 127353 

59 
OLGA VANESSA LOSADA 
RODRIGUEZ 

1026271043 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127354 

60 
JESSICA LORENA MAHECHA 
DIAZ 

53010440 UNIVERSIDAD EAN 127355 

61 
JOSE LEON MANRIQUE 
GIRALDO 

70091999 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

127356 

62 
VIVIAN GRISED MARTINEZ 
MENESES 

55164120 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127357 

63 DANIEL  MARTINEZ RODRIGUEZ 80198385 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127358 

64 MARIANA  MEDINA POSADA 1102382212 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 127359 

65 
ADRIANA MARGARITA MEJIA 
MARTINEZ 

1047485808 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 127360 

66 NATALIE  MEJIA  63560624 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

127361 

67 
HENRY ALONSO MENDEZ 
RUBIANO 

80729279 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

127362 

68 
RUTH BIVIANA  MERCHAN 
RODRIGUEZ 

1094278731 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127363 

69 
CLARA ALEYDA  MONTOYA 
GONZALEZ 

52104699 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

127364 

70 
ANA MARIA MONTOYA 
ECHEVERRY 

41939243 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

127365 

71 ANA MARIA  MORA SUAREZ 39626794 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127366 

72 
YULIETH PAOLA MORA 
PACHECO 

1091664098 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127367 

73 CAROLINA ANDREA MORENO  52776423 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - 
FUAC 

127368 

74 
LENIS KARINA MUJICA 
GONZALEZ 

1116775643 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127369 

75 
JUAN ESTEBAN MUÑOZ 
HIDALGO 

1040746107 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

127370 

76 MARIO CARLOS MUÑOZ AGUAS 1103106479 UNIVERSIDAD DE SUCRE 127371 

77 
CAROLAYN PATRICIA NARVAEZ 
LOMBANA 

1143373895 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

127372 

78 JENNY KATHERIN NIÑO GARCIA 1022980401 
UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA 

127373 

79 
YURANY PAOLA OLAYA 
SOLANO 

53071442 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127374 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 9 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

80 
JOHN EDWARD ORDOÑEZ 
CARDENAS 

88196411 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127375 

81 
JHONNY FERNEY ORDOÑEZ 
CERON 

1061756207 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

127376 

82 JULIETH  OROSTEGUI GALVIS 1096229297 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127377 

83 
DORIS ADRIANA PABON 
TORRES 

1148145744 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127378 

84 
IVAN ALBERTO PADILLA 
CAVADIA 

1083010863 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

127379 

85 GUILLERMO  PALACIO TORRES 1094901775 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

127380 

86 
CLAUDIA PATRICIA PARDO 
BARRERA 

40438044 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127381 

87 
OSCAR IVAN PEÑATA 
IZQUIERDO 

7384767 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 127382 

88 KAROL MELISSA PEREZ CERON 1075264415 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127383 

89 
SANDRA MILENA PEREZ 
HERNANDEZ 

52793396 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127384 

90 
HUGO ENRIQUE PEREZ 
OQUENDO 

79912514 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127385 

91 
MANUEL GUILLERMO PINZON 
NEIRA 

79152171 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

127386 

92 CELSO  PRECIADO RIASCOS 87942968 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

127387 

93 MARIA LUISA PRIETO BELTRAN  23553454 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

127388 

94 
GINA PAOLA QUINTERO 
JIMENEZ 

1075292949 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127389 

95 
PAOLA ANDREA QUINTERO 
OROZCO 

65813629 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127390 

96 
YOHOVAN ALEXANDER 
RAMIREZ ARCHILA 

79488942 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127391 

97 
OSCAR EDUARDO RAMIREZ 
SANDOVAL 

1104184771 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

127392 

98 
JESIKA VIVIANA RAMIREZ 
REYES 

1005565289 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
- UDI 

127393 

99 
GINNA MARIA RAMIREZ 
GONZALEZ  

1024561013 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127394 

100 
JULIETH KATHERIN RAMOS 
PEÑA 

1024550471 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127395 

101 
ESTEBAN  RESTREPO 
CARDONA 

1037643311 UNIVERSIDAD EAFIT 127396 

102 
GREISY MILEIDY RIAÑO 
GORDILLO 

1052400043 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 127397 

103 
WANDA CAMILA RINCON 
MURILLO 

1121936191 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 127398 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 10 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

104 EFRAIN  RODRIGUEZ MEJIA 1143825312 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

127399 

105 
MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ 
CUESTA 

1013602404 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127400 

106 DAYELIS MARIA ROJAS MILIAN 1019060428 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

127401 

107 
VIVIANA PAOLA ROJAS 
CAICEDO 

66982333 UNIVERSIDAD ICESI 127402 

108 
ISABELLA MARIA ROJAS 
GARCES 

1126787975 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

127403 

109 JAIRO  ROMERO ROMERO 3135013 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

127404 

110 MARITZA  ROSAS MARTINEZ 33480071 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127405 

111 
BRAYAN JOSE  SALAMANCA 
HERRERA 

1121903036 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127406 

112 
GREYS VANESSA 
SALDARRIAGA USUGA 

1040371917 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

127407 

113 EDNA MARIA SERRANO RIVERA 1091672903 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127408 

114 DARIO ENRIQUE SILVA ZUÑIGA 1113640097 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

127409 

115 
LUIS CARLOS SOLARTE DE LA 
CRUZ 

1124848318 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

127410 

116 
TATIANA ESTEFANIA SOLIS 
MARTINEZ 

1080264029 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127411 

117 
NATALIA MARGARITA SOSA 
ROJAS 

1049648349 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 127412 

118 
CRISTIAN LEONARDO SOTO 
CERQUERA 

1077856202 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127413 

119 ROSA MARIA SUAREZ PAEZ 1076651588 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127414 

120 
ANDREA CAROLINA TAMARA 
PAJARO 

1102880262 UNIVERSIDAD DE SUCRE 127415 

121 FLOR LYNNE TIQUE TAPIERO 52635700 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

127416 

122 
JHORS MCKENNY TORRES 
AROCA 

1117538950 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 127417 

123 DANIELA  TRUJILLO GIRALDO 1014244884 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

127418 

124 
MARIA DEL PILAR ULLOA 
RAMIREZ 

51749167 UNIVERSIDAD EAN 127419 

125 ANA MARIA URQUIJO PAEZ 55302494 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 127420 

126 
JORGE EDUARDO  VALBUENA 
PUENTES 

1049637439 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 127421 

127 
LAURA CRISTINA VALENCIA 
YEPES 

1037652996 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

127422 

128 
JOHAN SEBASTIAN VALENCIA 
AYALA 

1039458281 UNIVERSIDAD EAFIT 127423 



 
 
 
 

Resolución 68 de 2019                Página 11 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

129 
ALVARO IVAN VARGAS 
RODRIGUEZ 

1098634197 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

127424 

130 
ANDREA VIVIANA VILLAMIZAR 
GONZALEZ 

1020773317 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

127425 

131 
GRACIELA ISABEL VIZCAINO 
ROMERO 

1102886419 UNIVERSIDAD DE SUCRE 127426 

132 
JENNY BEATRIZ  ZHINGRE 
CASTRO  

1085916375 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127427 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

 


